云南健之佳健康连锁店股份有限公司 关于2021年度日常关联交易预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- ◆ 本事项需提交公司股东大会审议通过。
- 日常关联交易对上市公司的影响:公司日常关联交易实际发生金额较小, 占同类业务比例较小,不会损害到公司和股东的利益,并不影响公司的独立性。

一、日常关联交易基本情况

(一) 日常关联交易履行的审议程序

云南健之佳健康连锁店股份有限公司(以下简称"公司"或"本公司")于 2021年4月13日召开第五届董事会第三次会议审议通过《关于公司2021年度日常 关联交易预计的议案》,公司两位关联董事刘海兰、陈方若已回避表决,同意5 票,反对0票,弃权0票。该议案尚需提交股东大会审议并提请股东大会授权公司 管理层根据公司业务及管理需要实施,关联股东需回避表决。

董事会审核委员会认为:公司与关联方在 2021 年拟发生的关联交易是公司 正常生产经营的需要,将严格遵守公平公允的市场交易原则及关联交易定价原则, 并将给双方带来经济效益,不存在利用关联关系损害公司和其他股东合法权益的 情形,不会对公司的独立性构成影响,符合公司发展战略的需要。因此,我们同 意《关于公司 2021 年度日常关联交易预计的议案》,并同意将此议案提交公司董 事会审议。

独立董事事前认可意见: 公司预计 2021 年度所发生的日常关联交易是为满 足公司正常生产经营所需而发生的,属于正常的业务往来,遵循的是客观公允、 平等自愿、互惠互利的原则,不会损害公司及中小股东的合法利益,不存在通过 关联交易向公司输送利益或者侵占公司利益的情形,不会对公司的独立性构成影响,符合公司发展战略的需要。因此,我们同意《关于公司 2021 年度日常关联 交易预计的议案》,并同意将此议案提交公司董事会审议。

独立董事意见:公司预计 2021 年度所发生的日常关联交易是为满足公司正常生产经营所需而发生的,属于正常的业务往来,遵循的是客观公允、平等自愿、互惠互利的原则,不会损害公司及中小股东的合法利益,不存在通过关联交易向公司输送利益或者侵占公司利益的情形,不会对公司的独立性构成影响,符合公司发展战略的需要。表决程序符合有关法律、法规和《公司章程》等制度的有关规定。我们同意《关于公司 2021 年度日常关联交易预计的议案》,并同意将该议案提交公司 2020 年度股东大会审议。

(二) 2020 年度日常关联交易的预计和执行情况

单位:万元

关联交易类 别	关联交易内容	关联人	实际发生 金额	原预计金额	实际发生额 占同类业务 比例(%)	实际发生额 与预计金额 差异(%)	预计金额与实际发生金额差 异较大的原因
销售商品	西药、中成药、 针剂	五华区黑林铺团 山社区卫生服务 站	248. 69		0. 0589%		
销售商品	西药、中成药、 针剂	高新区红塔社区 卫生服务站	97. 41		0. 0231%		
购买商品	中成药	东阿阿胶股份有 限公司	_	1,000.00	-	100.00%	详见注释 1
提供劳务	促销宣传服务	东阿阿胶股份有 限公司	47. 66	400.00	0. 1973%	88.09%	详见注释 2
接受劳务	公司与关联方之 间提供服务	恒创智城科技有 限公司	_	100.00	-	100.00%	
租赁	公司与关联方之 间租赁	云南金呈物业服 务有限公司	27. 55	30.00	0. 0766%	8. 17%	
		合计	421. 31	1530			

备注:公司一直保持与国药控股股份有限公司的业务往来,2020年公司购买中西成药合计 15,295.06万元。2020年 12月 31日董事会换届选举,陈方若成为公司独立董事,该董事在国药控股股份有限公司担任独立非执行董事,根据《上海证券交易所股票上市规则》第10.1.3条,国药控股股份有限公司成为公司关联方,故2020年未按照关联交易进行预计。

注 1: 公司直接向东阿阿胶股份有限公司采购结算模式为预付账款,为争取信用期,公

司变更为通过给予公司信用期的经销商进行采购。

注 2: 公司直接向东阿阿胶股份有限公司采购结算模式为预付账款,为争取信用期,公司变更为通过给予公司信用期的经销商进行采购,相应的劳务服务也未提供。

(三) 2021 年日常关联交易预计情况

公司由于日常经营需要,对 2021 年与关联方日常关联交易情况作出合理预 计,情况如下

单位:万元

关联交易类别 (内容)	关联人	合同签订金额或预计金额	占同类业务 比例(%)	2021 年 1—3 月发生额	上年发生金额	占同类业务比 例(%)	本次预计金额与上 年实际发生金额差 异较大的原因
	五华区黑林铺 团山社区卫生 服务站	329.00	0.06%	110. 16	248. 69	0. 0589%	
销售商品(西 药、中成药、 针剂)	高新区红塔社 区卫生服务站	157.00	0.03%	36. 47	97.41	0. 0231%	
提供劳务(促销宣传服务)	东阿阿胶股份 有限公司	35. 00	0.11%	8. 77	47. 66	0. 1973%	
接受劳务(公司与关联方之间提供服务)	恒创智城科技 有限公司	120.00	1.50%	_	-		
租赁(公司与 关联方之间提 供服务)	云南金呈物业服务有限公司	27. 55	0.06%	6. 89	27. 55	0. 0766%	
购买商品(西 药、中成药)	国药控股股份 有限公司	20, 481. 12	5. 70%	5297.10	15, 295. 06	5. 21%	随着公司营业规模 的增长,采购量随着 增加
合计		21, 149. 67			15, 716. 37		

备注: 1、东阿阿胶股份有限公司、恒创智城科技有限公司为过去十二个月内存在关联关系的关联方;

2、关联交易定价原则: 遵循客观公允、平等自愿、互惠互利的原则, 协商确定

二、关联方介绍和关联关系

- 1、五华区黑林铺团山社区卫生服务站
 - (1) 基本情况

企业性质: 非营利医疗机构

股东:云南健之佳健康连锁店股份有限公司

注册资本: 26万

法定代表人: 蓝波

注册地址: 昆明市黑林铺直街 26 号

经营范围:预防保健科、全科医疗科、中医科。

截至 2020 年 12 月 31 日,五华区黑林铺团山社区卫生服务站的资产总额为 142.73 万元,净资产为 64.95 万元,2020 年实现营业收入 358.83 万元,实现净利润为 27.30 万元(经审计)。

- (2) 与上市公司的关联关系:本公司全额出资设立的非营利性医疗机构,该关联人符合《上海证券交易所股票上市规则》第10.1.3第五项规定的情形。
 - 2、高新区红塔社区卫生服务站
 - (1) 基本情况

企业性质: 非营利性医疗机构

股东:云南健之佳健康连锁店股份有限公司

注册资本: 26万

法定代表人: 蓝波

注册地址: 昆明市高新区银城小区 1 幢 3 单元 201-202

经营范围: 全科医疗科、(含内科)预防保健科、中医科

截至 2020 年 12 月 31 日,高新区红塔社区卫生服务站的资产总额为 46.65 万元,所有者权益为-94.63 万元,2020 年实现营业收入 172.06 万元,实现净利润为-41.78 万元(-经-审计)。

- (2) 与上市公司的关联关系:本公司全额出资设立的非盈利性医疗机构,该关联人符合《上海证券交易所股票上市规则》第10.1.3第五项规定的情形。
- 3、东阿阿胶股份有限公司
 - (1) 基本情况

企业性质:股份有限公司(上市、国有控股)

主要股东: 华润东阿阿胶有限公司

注册资本: 65402.1537 万元

法定代表人: 高登峰

注册地址: 山东省东阿县阿胶街 78号

经营范围:许可证批准范围内的药品生产、销售,许可证批准范围内的保健食品生产、销售,受山东东阿阿胶保健品有限公司委托生产阿牌、东阿阿胶牌、葆苓牌保健食品,许可证批准范围内的食品生产、销售,预包装食品批发、零售,许可范围内畜牧养殖、收购、销售;许可证范围内化妆品(护肤品)、保健器材、医疗器材、小型厨具、保洁用品、家用电器生产与销售;在经核准的区域内直销经核准的产品(具体产品以商务部直销行业信息管理系统公布的为准),(以上项目有效期限以许可证为准)。食品用塑料包装、容器、工具等制品的生产、销售;进出口业务;化工产品(不含易燃易爆危险品)销售;以自有资金对外投资;中药材种植、收购、生产及销售;健康咨询服务、旅游观光服务、会议展览及接待服务、工艺品销售。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

该关联方为深圳证券交易所原中小板上市公司,股票代码为000423。

(2) 与上市公司的关联关系:本公司独立董事担任独立董事的企业,该关联人符合《上海证券交易所股票上市规则》第10.1.3第三项规定的情形。

4、恒创智城科技有限公司

(1) 基本情况

企业性质:有限责任公司(自然人投资或控股)

主要股东: 王雁萍

注册资本: 6000 万元

法定代表人: 汤国庆

注册地址:云南省昆明市人民东路6号新华大厦12楼

经营范围: 防雷工程专业施工、设计丙级; 电子计算机系统的安装、调试、软件开发; 电子产品及其配件的销售; 防盗报警、电视监控工程的设计、施工、维修及系列产品的代购代销; 智能建筑系统集成、电子产品研制开发。(依法须经批准的项目, 经相关部门批准后方可开展经营活动)

恒创智城科技有限公司总资产 4,460.93 万元元,净资产 3,026.98 万元,主营业务收入 5,393.06 元,净利润 252.48 元。(未经审计)

(2)与上市公司的关联关系:该公司为过去十二个月公司原董事控制的企业,该关联人符合《上海证券交易所股票上市规则》第 10. 1. 6 第二项规定的情形。

5、云南金呈物业服务有限公司

(1) 基本情况

企业性质:有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

主要股东: 云南金呈房地产开发经营有限公司

注册资本: 6000 万元

法定代表人: 汤国庆

注册地址:中国(云南)自由贸易试验区昆明片区经开区出口加工区 A4-6-2 地块现代国际综合物流中心-电子及信息产品物流功能区工业三区 9 幢 4 层厂房 411 室

经营范围:许可项目:各类工程建设活动(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准) 一般项目:物业管理;住宅室内装饰装修;园林绿化工程施工;房地产经纪;家政服务;专业保洁、清洗、消毒服务;制冷、空调设备销售;门窗制造加工;五金产品批发;五金产品零售;建筑装饰材料销售;工艺美术品及收藏品零售(象牙及其制品除外);汽车零配件批发;日用百货销售;办公用品销售;农副产品销售;食用农产品零售;单用途商业预付卡代理销售;国内贸易代理;销售代理;停车场服务;机动车充电销售;在保险公司授权范围内开展专属保险代理业务(凭授权经营);住房租赁(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

云南金呈物业服务有限公司出于谨慎性原则及信息保密性,未提供相关的财 务数据。

(2)与上市公司的关联关系:公司独立董事亲属担任执行董事和经理的其他企业,该关联人符合《上海证券交易所股票上市规则》第 10.1.3 第三项规定的情形。

6、国药控股股份有限公司

(1) 基本情况

企业性质:股份有限公司(上市、国有控股)

主要股东: 国药产业投资有限公司等

注册资本: 312065.619100万元

法定代表人:于明清

注册地址:上海市黄浦区龙华东路 385 号一层

历史沿革: 成立于 2003 年 01 月 08 日

经营范围:一般项目:实业投资控股,医药企业受托管理及资产重组,中成药、中药饮片、化学药制剂、化学原料药、抗生素、生化药品、生物制品、麻醉药品、精神药品、医疗用毒性药品(与经营范围相适应)、药品类体外诊断试剂、疫苗、蛋白同化制剂、肽类激素批发,医疗器械经营,食品销售管理(非实物方式),医疗科技领域内的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务,化工原料及产品(除危险化学品、监控化学品、烟花爆竹、民用爆炸物品、易燃易爆物品)、企业管理咨询,商务咨询,市场信息咨询与调查(不得从事社会调查、社会调研、民意调查、民意测验),数据处理服务,电子商务(不得从事增值电信金融业务),消毒产品、日用百货、纺织品及针织品、医护人员防护用品批发,劳动保护用品销售,日用口罩(非医用)销售,体育用品、家用电器、电子产品、家具、玩具、食用农产品、化妆品、文体用品的销售,设计、制作代理、发布国内外各类广告,国内贸易(除专项许可),物流配送及相关咨询服务,经营各类商品和技术的进出口(不另附进出口商品目录),但国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

国药控股股份有限公司为香港交易所上市公司,股票代码为01099。

(2)与上市公司的关联关系:公司独立董事担任独立非执行董事的其他企业,该关联人符合《上海证券交易所股票上市规则》第10.1.3第三项规定的情形

三、关联方履约能力分析

关联方的经济效益和财务状况良好,或为本集团母公司控股的集团内企业,在与本公司经营交往中,能够严格遵守合同约定,产品、服务质量能满足公司需求。款项的结算、支付及时,未发现坏账风险及其他履约风险。

四、关联交易主要内容和定价政策

上述关联交易为公司正常生产经营所发生的,是公司与关联方之间日常的合法经济行为,遵循客观公允、平等自愿、互惠互利的原则,关联交易定价方法主要参考行业惯例、市价,依据《关联交易管理制度》确定公允的交易价格。

上述各关联交易将按照公司制定的《关联交易管理制度》进行,按约定的付款安排、结算方式、协议签署日期、生效条件等条款执行合同,遵循《民法典》等国家相关法律法规的规定及公司《合同管理制度》及其细则的规范。

五、交易目的和对上市公司的影响

- 1、公司日常关联交易是为满足公司正常生产经营所需而发生的,属于正常的业务往来,且与公司经营战略保持一致。
- 2、公司日常关联交易实际发生金额较小,占同类业务比例较小,不会损害 到公司和股东的利益,并不影响公司的独立性。
 - 3、公司的主要业务不会因此类交易而对关联方产生依赖或被控制。

综上,上述关联交易不存在损害公司及中小股东利益的情况,并不影响公司 的独立性。

特此公告。

云南健之佳健康连锁店股份有限公司董事会 2021年4月15日